
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.268 57Quarta-feira, 01 DE JULHO DE 2020

4 / 16 Optical Line Terminal OLT 20 R$ 18.522,00
DBA Suporte Tecnologia Ltda.4 / 17 Optical Network Terminal ONT-1 500 R$ 373,00

4 / 18 Optical Network Terminal ONT-2 500 R$ 408,00

Protocolo: 557617

DEFENSORIA PÚBLICA
.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 146/2020-GAB/DPG, DE 29 DE JUNHO DE 2020. O 
Defensor Público-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 8°, VIII e XV, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 
2006; RESOLVE: PRORROGAR, até o dia 30 de agosto de 2020, a Portaria 
Nº. 201/2018 – GAB/DPG, de 25 de maio de 2018, que instituiu o Grupo de 
Trabalho de Regularização Fundiária Urbana e Direito à Moradia – GTRFDM. 
Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 557483
PORTARIA Nº. 150/2020-GAB/DPG, DE 29 DE JUNHO DE 2020. O 
Defensor Público-Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere o 
art. 8°, I e VIII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro de 2006, 
c/c Art. 13, da Lei N° 8.107, de 19 de fevereiro de 2015; RESOLVE: Art. 1º 
Conceder Gratifi cação de Função, no padrão FG 2 – DP, ao Servidor Público 
GILBERTO QUEIROZ DE OLIVEIRA, ID. FUNCIONAL Nº 57212380, ocupan-
te do cargo de Técnico de Defensoria Pública, para chefi ar o setor de aná-
lise e manutenção de folha de pagamento. Art. 2º Esta Portaria entra em 
vigor na data de sua publicação. Publique-se. Cumpra-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 557485

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 475/20 - DPG Belém, 29/06/2020.
O Defensor Público Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006. 
Considerando o Processo nº. 2020/423408 de 22/06/2020.
RESOLVE: Conceder 120 (cento e vinte) dias de Licença Prêmio ao De-
fensor Público SAMUEL BURLAMAQUI DE MORAES, matrícula nº 3084728/ 
1, referente ao Triênio 2004/2007, com gozo no período de 06/07/2020 
a 03/09/2020 e Triênio 2007/2010, com gozo no período 04/09/2020 a 
02/11/2020. 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 557632

ERRATA
.

PORTARIA Nº 474/2020-DP-GAB Belém-Pa, 25/06/2020.
O Defensor Público Geral do Estado no uso das atribuições que lhe confere 
o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro de 
2006.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retifi car o período de gozo de Licença Prêmio da Defensora Pública 
CLIVIA RENATA LOUREIRO CROELHAS, Matrícula: 57203678/ 2, publicado 
por meio da Portaria nº468/2020 no DOE nº 34.261 de 23/06/2020, nos 
termos seguintes:
Onde se lê: de 26/11/2018 a 18/12/2018; 
Leia-se: de 26/11/2020 a 18/12/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO 
Defensor Público Geral do Estado do Pará

Protocolo: 557623

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO Nº 002/2020
CONTRATO Nº: 028/2018
PROCESSO Nº: 2018/278445- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (CNPJ/MF nº. 
08.775.721/0001-85).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabeleci-
do na CLÁUSULA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 27/06/2020 a 27/06/2021. DATA DA ASSINATURA: 
26/06/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 
03.122.1447.8460. Elemento de Despesa: 339037. Fonte:  0101. Plano 
Interno (PI): 1050008460C. GP. Pará: 260372. FORO: Justiça Estadual do 
Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: JULIO CE-
SAR SOARES FURRIEL. E IGOR CESAR SILVA FURRIEL. CPF: 873.992.612-
53 e CPF/MF: 522.385.207-91. ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida José 
Marcelino de Oliveira, 612, Passagem Bom Jardim, nº 02, bairro: Centro, 

CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 557452
TERMO ADITIVO Nº 04/2020
CONTRATO Nº: 050/2017
PROCESSO Nº2017/252945- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa STYLE VIGILÂNCIA E SEGURANÇA PRIVADA EIRELI, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº. 26.906.920/0001-67).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na 
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 26/06/2020 a 26/06/2021.DATA DA ASSINATURA: 
26/06/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 
03.122.1447.8460 Elemento de Despesa: 339037 Fonte:  0101 Plano In-
terno (PI): 1050008460C GP. Pará: 260372. FORO: Justiça Estadual do 
Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: ELISANGELA 
GOMES BATISTA.
CPF/MF: 460.176.312-68. ENDEREÇO DA EMPRESA: Travessa WE 67, 911, 
Conjunto Cidade Nova VI, Coqueiro, CEP: 67.140-630, Ananindeua/PA. 
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Pú-
blico Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 557476
TERMO ADITIVO Nº 002/2020
CONTRATO Nº: 027/2018
PROCESSO Nº: 2018/278.420 - DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (CNPJ/MF nº. 
08.775.721/0001-85).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabeleci-
do na CLÁUSULA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 27/06/2020 a 27/06/2021. DATA DA ASSINATURA: 
26/06/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 
30101.03.122.1447.8460. Elemento de Despesa: 339037. Fonte: 0101. 
Plano Interno (PI): 4210008460C. GP. Pará: 253772. FORO: Justiça Es-
tadual do Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: 
JULIO CESAR SOARES FURRIEL. E IGOR CESAR SILVA FURRIEL. CPF: 
873.992.612-53 e CPF/MF: 522.385.207-91. ENDEREÇO DA EMPRESA: 
Avenida José Marcelino de Oliveira, 612, Passagem Bom Jardim, nº 02, 
bairro: Centro, CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA. ORDENADOR: JOÃO 
PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF 
Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 557438
TERMO ADITIVO Nº 003/2020
CONTRATO Nº: 055/2017
PROCESSO Nº: 2017/142.363- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e 
a empresa TICKET SOLUÇÕES HDFGT S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
03.506.307/0001-57. OBJETO: Fica prorrogado o prazo contratual conso-
ante dispõe a CLÁUSULA VIGÉSIMA do Contrato nº 055/2017 com vigência 
por mais 12 (doze) meses, a contar de 27/06/2020 a 27/06/2021. DATA 
ASSINATURA: 26/06/2020.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 
03.122.1447.8458. Elemento de Despesa: 339030. Fonte: 0101. Plano In-
terno (PI): 1050008458C. GP Pará: 260040
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém
RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: LUCIANO RODRIGO WELAND. CPF: 
952.835.520-04. E DIEGO VITÓRIA DE MORAES. CPF/MF: 952.835.520-
04. ENDEREÇO DA EMPRESA: Rua Machado de Assis nº 50, Santa Lúcia, 
Campo Bom/RS, CEP: 93. 700-0000. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEI-
RO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-
53.

Protocolo: 557491
TERMO ADITIVO Nº 002/2020
CONTRATO Nº: 029/2018
PROCESSO Nº: 2018/278472- DP/PA
PARTES: Defensoria Pública do Pará (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-
38) e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA (CNPJ/MF nº. 
08.775.721/0001-85).
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é 
a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabeleci-
do na CLÁUSULA TERCEIRA do contrato fi rmado, por mais 12 (doze) 
meses, a contar de 27/06/2020 a 27/06/2021. DATA DA ASSINATURA: 
26/06/2020. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 
03.122.1447.8460. Elemento de Despesa: 339037. Fonte:  0101. Plano 
Interno (PI): 1050008460C. GP. Pará: 260372. FORO: Justiça Estadual do 
Pará – Comarca de Belém. RESPONSÁVEIS DA CONTRATADA: JULIO CE-
SAR SOARES FURRIEL. E IGOR CESAR SILVA FURRIEL. CPF: 873.992.612-
53 e CPF/MF: 522.385.207-91. ENDEREÇO DA EMPRESA: Avenida José 
Marcelino de Oliveira, 612, Passagem Bom Jardim, nº 02, bairro: Centro, 
CEP. 67.030-170, Ananindeua/PA. ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral. CPF/MF Nº: 833.315.652-53.

Protocolo: 557464

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO N° 005/2020
PARTES: ESTADO DO PARÁ - DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ 
(CNPJ/MF N° 34.639.526/0001-38) E UNIVERSIDADE DO ESTADO DO 
PARÁ – UEPA (CNPJ/MF N° 34.860.833/0001-44).
OBJETO: Este Convênio de Cooperação objetiva estabelecer as condições 


